DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 05 de setembro de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 789

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 297, DE 01 DE SETEMBRO 2022.

= REVOGA E NOMEIA CHEFE

DO SETOR DE IMPRENSA,
CERIMONIAL =

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General
Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a servidora ALESSANDRA FALEIRO DE JESUS,
para desempenhar a função de Chefe do Setor de Imprensa, a contar de

01/09/2022.

Art. 2º REVOGA Portaria nº 091/2022 de 08/03/2022;
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM  01 DE

SETEMBRO DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PORTARIA Nº 298 DE 01 DE SETEMBRO 2022.

= Nomeia Chefe do Setor de

Fiscalização Ambiental =

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração de General

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a Senhora CRISLAINE GONÇALVES SOUZA, para

assumir o Cargo em Comissão de Chefe do Setor de Fiscalização

Ambiental – CC1, a contar de 01/09/2022.
Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM 01 DE

SETEMBRO DE 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório – Chamamento Público nº 02/2021

 O Prefeito Municipal de General Câmara, Helton Holz Barreto, no uso

de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 8.666/1993, a vista

da Ata de Sessão e Julgamento realizada pela Comissão de Licitações,
bem como do Parecer Jurídico 291/2022, resolve HOMOLOGAR e

ADJUDICAR a presente licitação, nos seguintes termos:
Processo: 127/2021.

Modalidade: Chamamento Público nº 02/2021.

Data da homologação e adjudicação: 12/08/2022.
Objeto: Credenciamento público para o serviço de consulta em clínica

médica com pós-graduação (geriatria).

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 05 de setembro de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 789

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

Empresa credenciada: IVO CARLOS RIBEIRO NOLL.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório – Chamamento Público nº 02/2021

 O Prefeito Municipal de General Câmara, Helton Holz Barreto, no uso

de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 8.666/1993, a vista

da Ata de Sessão e Julgamento realizada pela Comissão de Licitações,
bem como do Parecer Jurídico 302/2022, resolve HOMOLOGAR e

ADJUDICAR a presente licitação, nos seguintes termos:

Processo: 127/2021.
Modalidade: Chamamento Público nº 02/2021.

Data da homologação e adjudicação: 26/08/2022.

Objeto: Credenciamento público para o serviço de Consultas de Clínica
Médica Geral
Empresa credenciada: VINICIUS DA ROCHA SARAIVA - ME

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório – Chamamento Público nº 02/2021

 O Prefeito Municipal de General Câmara, Helton Holz Barreto, no uso
de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 8.666/1993, a vista

da Ata de Sessão e Julgamento realizada pela Comissão de Licitações,

bem como do Parecer Jurídico 291/2022, resolve HOMOLOGAR e
ADJUDICAR a presente licitação, nos seguintes termos:

Processo: 127/2021.
Modalidade: Chamamento Público nº 02/2021.

Data da homologação e adjudicação: 12/08/2022.

Objeto: Credenciamento público para o serviço de Consultas de Clínica
Médica de Pediatria e Clínica Médica Geral.
Empresa credenciada: MARCANTE & RIVAS LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº:  102/2021

Contratante: Município de General Câmara.
Contratada: IVO CARLOS RIBEIRO NOLL

Objeto: Prestação de serviços técnico-profissionais na realização de

serviços de consulta em clínica médica com pós-graduação (geriatria).
Solicitante: Secretaria de Saúde.

Valor: R$ 50,00 por consulta.

Data da assinatura: 11/08/2022.
Procedimento Licitatório: Chamamento Público n° 02/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº:  103/2021

Contratante: Município de General Câmara.
Contratada: MARCANTE & RIVAS LTDA - ME.

Objeto: Prestação de serviços técnico-profissionais na realização de

serviços de Consultas de Clínica Médica de Pediatria e Clínica Médica
Geral.

Solicitante: Secretaria de Saúde.

Valor: Para cada Consulta de Clínica Médica de Pediatria será pago o
valor de R$40,00 (quarenta reais) e Clínica Médica Geral, será pago o

valor de R$30,00 (trinta reais).

Data da assinatura: 11/08/2022.
Procedimento Licitatório: Chamamento Público n° 02/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº:  103/2021

Contratante: Município de General Câmara.
Contratada: MARCANTE & RIVAS LTDA - ME.

Objeto: Prestação de serviços técnico-profissionais na realização de

serviços de Consultas de Clínica Médica de Pediatria e Clínica Médica
Geral.

Solicitante: Secretaria de Saúde.

Valor: Para cada Consulta de Clínica Médica de Pediatria será pago o
valor de R$40,00 (quarenta reais) e Clínica Médica Geral, será pago o

valor de R$30,00 (trinta reais).

Data da assinatura: 11/08/2022.
Procedimento Licitatório: Chamamento Público n° 02/2021.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2022-09-05T11:06:11-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061